
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 621.643.255
666.982.2-462.3

Schválena: 19.8.1968

Betonové prefabrikáty
ŽELEZOBETONOVÉ TROUBY
Společná ustanovení

ČSN 72 3150

JK 592 212

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Reinforced-concrete pipes. Common regulations.

 

Tato norma obsahuje společná ustanovení pro železobetonové trouby všech druhů, nevztahuje se na
podmínky pro užití, které jsou v ČSN 72 3129 a neplatí pro zkoušení železobetonových trub.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Železobetonové trouby - trouby z hutného betonu s nosnou nepředpjatou nebo předpjatou výztuží.

 

2. Jmenovitá světlost Js - viz. ČSN 13 0015 Jmenovité světlosti. Číselné označení Js je odvozeno z
vnitřního průměru trouby.

 

3. Jmenovitý tlak Jt - viz ČSN 13 0010 Jmenovité tlaky.

 

4. Zkušební přetlak pz - viz ČSN 13 0010.

 

5. Vrcholové zatížení P - vnější rovnoměrné zatížení trouby podél dvou protilehlých vrcholových
přímek ležících v rovině jdoucí podélnou osou trouby.

 

6. Mezní únosnost při vrcholovém zatížení PU - vyjádřena vnějším přímkovým zatížením na 1 m délky



trouby vyvozeným ve zkušebním zařízení, při kterém ukazatel tlaku dále nestoupá. Uvádí se v kp/m.

 

7. Vnější měrné zatížení qm - poměr vrcholového zatížení v kp/m k vnitřnímu průměru trouby v m.

 

8. Nepropustnost - odolnost betonu trouby vůči prosakování kapaliny.

Nahrazuje - viz dodatek Účinnost od:
1.7.1969

05453

-- Vynechaný text --


